МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА №72 ШЕСТОГО СОЗЫВА

ПРОТОКОЛ
тридцать четвертого заседания Муниципального совета

внутригородского муниципального образования города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципального округа №72 шестого созыва

13 октября 2022 года
Время открытия: 19:00
Время закрытия: 20:00

Санкт-Петербург, Пражская ул., дом 35,
помещение Муниципального Совета,

зал заседаний

Присутствовалина заседании:
депутаты Муниципального совета
МО МО №72 шестого созыва

Артемьев И.Б., Бобров Ф.Б., Волохонский В.Л.,
Голованов А.А., Григорьев М.Ю., Кондратьева
Ю.Н., Кулекин В.Н., Мироненко Т.И., Первушина
Е.В., Харитоненко Н.В., Хейкинен И.С., Швец
П.Е., Бородина Т.И.

служащие МС МО МО №72 Смирнова О.А., Балясникова О.Ю., Линник А.В.

приглашенные Глава Местной администрации МО МО №72
Тенищева О.Г., представитель Прокуратуры
Фрунзенского района

Отсутствовали на заседании депутаты
Муниципального Совета МО МО №72
шестого созыва:

Щербаков А.В. Зайцева С.Г., Соколов О.С.,
Сурков К.В., Изыкина В.В.

Председательствовал на заседании: Швец П.Е.

Число депутатов Муниципального совета МО МО №72, установленное п. 1 ст. 21

Устава МО МО №72 — 20.
Число избранных депутатов Муниципального Совета МО МО №72 — 20 (2 мандата

не замещены);
Число депутатов Муниципального Совета МО МО №72, присутствующих на

заседании- 13;
Число депутатов Муниципального Совета МО МО №72, отсутствующих на

заседании - 5.
Заседание Муниципального совета МО МО №72 правомочно, кворум имеется.
Председательствующий П.Е.Швец представил проект повестки—заседания

Муниципального совета внутригородского муниципального образования—города
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 шестого созыва
13.10.2022 года.
© согласовании заменыпервой части дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципального округа № 72 дополнительными нормативами отчислений в
бюджет внутригородского муниципального образования города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 от налога на доходы физических лиц на

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
Вносит — Глава МО МО №72 П.Е. Швец, Докладчик- Глава МО МО №72 П.Е.!Швец
О ликвидации Избирательной комиссии муниципального образования № 72 Санкт-
Петербурга.
Вносит — Глава МО МО №72 П.Е.Швец, Докладчик- Глава МО МО №72 П.Е.Ивец

О прекращении полномочий Избирательной комиссии муниципального образования № 72
Санкт-Петербурга.

Вносит — Глава МО МО №72 П.Е. Швец, Докладчик- Глава МО МО №72 П.Е.ШИвец
О внесении изменений в Положение «О бюджетном процессе во внутригородском
муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципального округа № 72».
Вносит — Глава МО МО №72 П.Е.Ивец, Докладчик- Глава МО МО №72 П.Е.Швец
Разное.

Артемьев И.Б. предложил рассмотреть четвертый вопрос повестки заседания «О
внесении изменений в Положение «О бюджетном процессе во внутригородском
муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципального округа №72»сразу после
первого вопроса. Возражений нет.

Швец П.Е. предложил голосовать по представленному проекту повестки заседания
13.10.2022 с учетом предложения И.Б.Артемьева. В голосовании принимает участие 11

депутатов. Депутаты Бородина Т.И. и Кулекин В.Н. на момент голосования по повестке не
прибыли в зал заседаний.

Голосовали «За»: Артемьев И.Б., Бобров Ф.Б., Волохонский В.Л., Голованов А.А.,
Григорьев М.Ю., Кондратьева Ю.Н., Мироненко Т.И., Первушина Е.В., Харитоненко Н.В.
Хейкинен И.С., Швец П.Е. - 11;
«Против»: 0;
«Воздержались»: 0;
Повестка заседания 13.10.2022 утверждена в целом.

1. Слушали: Швеца П.Е., который представил проект решения Муниципального
совета МО МО №72 «О согласовании замены первой части дотации на выравнивание
бюджетной обеспеченности внутригородского муниципального образования города
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 дополнительными
нормативами отчислений в бюджет внутригородского муниципального образования города
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 от налога на

доходыфизических лиц на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».
В соответствии с пунктом 12 Порядка определения объема и распределения дотаций

на выравнивание бюджетной обеспеченности внутригородских муниципальных
образований Санкт-Петербурга, утвержденного Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2020
№ 419-94 «О межбюджетных трансфертах бюджетам внутригородских муниципальных
образований Санкт-Петербурга из бюджета Санкт-Петербурга», рассмотрев письмо
Комитета финансов Санкт-Петербурга № 05-05-3244/22-0-0 от 06.10.2022, Муниципальный
совет МО МО №72 РЕШИЛ:
1. Отказаться от замены первой части дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности внутригородского муниципального образования города федерального
значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 дополнительными нормативами
отчислений в бюджет внутригородского муниципального образования города
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 от налога на

доходы физических лиц на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов.
2. Опубликовать настоящее Решение в официальном сетевом издании внутригородского
муниципального образования города федерального значения

—
Санкт-Петербурга

муниципального округа № 72 «Муниципальный округ №72».
3. Копию настоящего Решения направить в Комитет финансов Санкт-Петербурга в срок не
позднее 14 октября 2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО МО №72.
5. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия.

19:15 (МСК) Швец П.Е. предложил голосовать по представленному проекту
решения. В голосовании принимает участие 13 депутатов, депутаты Бородина Т.И.,
Кулекин В.Н. подключились по видеоконференцсвязи (абз.2 пункта 4.5 Регламента

2

Муниципального совета МО МО №72, утв. решением Муниципального совета МО МО №
72 от 22.06.2021 г. № 24)

Голосовали «За»: Артемьев И.Б., Бобров Ф.Б., Волохонский В.Л., Голованов А.А.,
Григорьев М.Ю., Кондратьева Ю.Н., Кулекин В.Н., Мироненко Т.И., Первушина Е.В.,
Харитоненко Н.В., Хейкинен И.С., Швец П.Е., Бородина Т.И.- 13;
«Против»: 0;
«Воздержались»: 0.
Решение принято единогласно.

2. Слушали Швеца П.Е., который представил проект решения Муниципального
совета МО МО №72 «О внесении изменений в Положение «О бюджетном процессе во
внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципального округа

№72».
В соответствии со ст.ст. 169, 172, 184.1, 184.2, 264.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации от 31 июля 1998 г. № 145-ФЗ, Уставом внутригородского муниципального
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа №
72, Муниципальный совет внутригородского муниципального образования города
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном
образовании Санкт-Петербурга муниципального округа № 72», утвержденное решением
Муниципального совета внутригородского муниципального образования города
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа №72 от 14.10.2020 г. №
44 (далее - Положение) следующие изменения:
1.1.—Наименование Положения изложить в следующей редакции:
«Положение «О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72».
1.2.—в пункте 1 статьи 1 Положения слова «Бюджетный процесс во внутригородском
муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципального округа № 72» заменить
словами «Бюджетный процесс во внутригородском муниципальном образовании города
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72».
1.3.—абзац 7 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:
«- составление, представление и утверждение бюджетной отчетности.».
1.4.—абзац 4 пункта1 статьи 3 Положения изложить в следующей редакции:
«- Местная администрация внутригородского муниципального образования города
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 — исполнительно-
распорядительный орган внутригородского муниципального образования города
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72, а также
финансовый орган внутригородского муниципального образования города федерального
значения Санкт-Петербурга муниципального округа №72 (далее - Местная администрация,
финансовый орган);».
1.5.—в пункте 1 статьи 12 Положения слова «сроком на одингод (очередной финансовый
год)» заменить словами «сроком на три года (очередной финансовый год и плановый
период)».
1.6.

—
пункт 4 статьи 12 Положения дополнить абзацем 7 следующего содержания:

«- документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и
направления деятельности органов публичной власти по их достижению.».
1.7.

—
абзац 5 пункта 5 статьи 12 Положения исключить.

1.8. абзац 8 пункта 5 статьи 12 Положения после слов «за очередным финансовым
годом» дополнить словами «и каждым годом планового периода».
1.9.

—
статью 14 Положения исключить.

1.10. абзац 4 пункта 2 статьи 16 Положения после слов «в очередном финансовом году»
дополнить словами «и плановом периоде».
1.11. абзац 5 пункта 2 статьи 16 Положения после слов «на очередной финансовый год»
дополнить словами «и каждый год планового периода».

1.12. абзац 6 пункта 2 статьи 16 Положения после слов «за очередным финансовым
годом» дополнить словами «и каждым годом планового периода».
1.13. пункт 1 статьи 17 Положения после слов «на очередной финансовый год» дополнить
словами «и плановый период».
1.14. пункт 2 статьи 18 Положения после слов «на очередной финансовый год» дополнить
словами «и плановый период».
1.15. пункт 4 статьи 18 Положения после слов «на очередной финансовый год» дополнить
словами «и плановый период».
1.16. абзац 1 пункта 5 статьи 18 Положения после слов «на очередной финансовый год»
дополнить словами «и плановый период».
1.17. абзац 8 пункта 5 статьи 18 Положения «на очередной финансовый год» дополнить
словами «и плановый период».
1.18. абзац 2 пункта 11 статьи 18 Положения изложить в следующей редакции:
«Во втором чтении проекта решения о местном бюджете рассматриваются поправки к
проекту решения о местном бюджете, результаты публичных слушаний и решение
принимается окончательно (голосованием в целом по проекту местного бюджета со всеми
принятыми поправками). При рассмотрении проекта во втором чтении основные
характеристики бюджета по доходам и расходам могут быть измененына сумму изменений

межбюджетных трансфертов из бюджета Санкт-Петербурга».
1.19. пункт 12 статьи 18 Положения после слов «на очередной финансовый год» дополнить
словами «и плановый период».
1.20. пункт 4 статьи 19 Положения дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«Проект решения о внесении изменений в решение о местном бюджете на текущий
финансовый год может быть принят в целом без прохождения процедурыв двух чтениях.».
1.21. наименование главы 5 Положения изложить в следующей редакции:
«Глава 5. Осуществление бюджетного учета, составление, представление и утверждение
бюджетной отчетности, и муниципальный финансовый контроль».
2. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее Решение.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО МО №72.
4. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования
(обнародования).

Швец П.Е. предложил голосовать по представленному проекту решения.
Голосовали «За»: Артемьев И.Б., Бобров Ф.Б., Волохонский В.Л., Голованов А.А.

Григорьев М.Ю., Кондратьева Ю.Н., Кулекин В.Н., Мироненко Т.И., Первушина Е.В.,
Харитоненко Н.В., Хейкинен И.С., Швец П.Е., Бородина Т.И.- 13;
«Против»: 0;
«Воздержались»: 0.
Решение принято единогласно.

3. Слушали Швеца П.Е., который представил проект решения Муниципального
совета МО МО №72 «О ликвидации Избирательной комиссии муниципального
образования № 72 Санкт-Петербурга».

В соответствии со статьями 61-63 Гражданского кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом
от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О
государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»,
руководствуясь Уставом внутригородского муниципального образования города
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа №72, Муниципальный
совет внутригородского муниципального образования города федерального значения
Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 РЕШИЛ:

1. Ликвидировать юридическое лицо: Избирательная комиссия муниципального
образования №72 Санкт-Петербурга (зарегистрировано 30.06.2003, ИНН 7816226012, КПП
781601001, ОГРН 1037835063640, ул. Пражская, д.35).
2. Утвердить порядок ликвидации Избирательной комиссии муниципального образования
№72 Санкт-Петербурга согласно Приложению №1 к настоящему решению.
3. Утвердить состав ликвидационной комиссии согласно Приложению №2 к настоящему
решению.
4. Председателю ликвидационной комиссии в течение трех рабочих дней после принятия
настоящего решения направить в Межрайонную Инспекцию Федеральной Налоговой
СлужбыРоссии №15 по Санкт-Петербургу уведомление о принятии настоящего решенияс
приложением копии настоящего решения для внесения в единый государственный реестр
юридических лиц сведений о том, что юридическое лицо Избирательная комиссия
муниципального образования №72 Санкт-Петербурга находится в процессе ликвидации.

5. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее решение.
6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО МО №72,
исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета МО МО №72.

7. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Швец П.Е. предложил голосовать по представленному проекту решения. В

голосовании принимает участие 12 депутатов. Прервалось подключение по ВКС с
Кулекиным В.Н.

Голосовали «За»: Артемьев И.Б., Бобров Ф.Б., Волохонский В.Л., Голованов А.А.,
Григорьев М.Ю., Кондратьева Ю.Н., Мироненко Т.И., Первушина Е.В., Харитоненко Н.В.,
Хейкинен И.С., Швец П.Е., Бородина Т.И.- 12;
«Против»: 0;
«Воздержались»: 0.
Решение принято единогласно.

4. Слушали Швеца П.Е., который представил проект решения Муниципального
совета МО МО №72 «О прекращении полномочий Избирательной комиссии
муниципального образования № 72 Санкт-Петербурга».

В соответствии с пунктом 9 статьи 9 Федерального закона от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», со
статьями 20, 24, 29 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,
пунктом 8 статьи 14 Закона Санкт-Петербурга от 21.05.2014 № 303-46 «О выборах
депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга», Муниципальный совет внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 РЕШИЛ:

1. Прекратить исполнение полномочий Избирательной комиссии муниципального
образования № 72 Санкт-Петербурга со сроком полномочий 2021-2026 гг. с даты
завершения ликвидации Избирательной комиссии муниципального образования № 72
Санкт-Петербурга как юридического лица и внесения сведений в Единый государственный

реестр юридических лиц,но не позднее 31 декабря 2022 года.
2. Полномочия членов Избирательной комиссии муниципального образования № 72

Санкт-Петербурга с правом решающего голоса со сроком полномочий 2021-2026 гг.
прекратить с даты прекращения полномочий Избирательной комиссии муниципального
образования № 72 Санкт-Петербурга, освободив от обязанностей членов Избирательной
комиссии муниципального образования № 72 Санкт-Петербурга с правом решающего
голоса:

2.1. Абрамову Марию Леонидовну;
2.2. Волкову Татьяну Михайловну;
2.3. Прокопенко Евгения Александровича;
2.4. Шульженко Викторию Васильевну;

2.5. Клеймёнову Марию Дмитриевну;
2.6. Сайкову Юлию Вячеславовну;
2.7. Серебренникову Динэ Рустэмовну;
2.8. Таранова Алексея Викторовича.
3. Признать утратившим силу решение Муниципального совета МО МО №72 от 15

сентября 2021 г. №33 «Об утверждении Положения об Избирательной комиссии
муниципального образования №72 Санкт-Петербурга».

4. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее решение.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО МО №72,

исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета МО МО №72.
6. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Швец П.Е. предложил голосовать по представленному проекту решения. В

голосовании принимает участие 12 депутатов. Прервалось подключение по ВКС с
Кулекиным В.Н.

Голосовали «За»: Артемьев И.Б., Бобров Ф.Б., Волохонский В.Л., Голованов А.А.,
Григорьев М.Ю., Кондратьева Ю.Н., Мироненко Т.И., Первушина Е.В. Харитоненко Н.В.
Хейкинен И.С., Швец П.Е., Бородина Т.И.- 12;
«Против»: 0;
«Воздержались»: 0.
Решение принято единогласно.

5. Разное.
5.1. Обсудили вопрос о демонтаже аварийного игрового и спортивного

оборудования детских и спортивных площадок по девяти адресам.
5.2. Предварительно рассмотрели вопрос «Об определении схемы многомандатных

избирательных округов для проведения выборов депутатов Муниципального совета
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципального округа № 72».
`

Швец П.Е. объявил заседание Муниципального совета МО МО №72 13.10.2022 закрытым.

Глава МО МО №72, исполняющий полномочия ррпредседателя Муниципального совета МО МО №72 27 П.Е.Швеции
Секретарь заседания Муниципального совета МО МО № 72 „—  О.А.Смирнова

/